证券代码：603003        证券简称：*ST 龙宇         公告编号：2024-089

上海龙宇数据股份有限公司

关于前期会计差错更正事项未经审计暨公司股票

可能触及停牌和规范类强制退市风险的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●上海龙宇数据股份有限公司（以下简称“公司”）对前期会计差错更正事

项未经会计师事务所对更正后年度财务报表进行全面审计并出具新的审计报告，

可能被认定为未在规定期限内改正，根据《上海证券交易所股票上市规则》第 8.4

条之规定,公司股票存在停牌不超过 2 个月的可能。公司正协调会计师事务所全

力推进本次前期会计差错更正事项涉及的对以前年度财务报表的审计工作。

●如公司股票停牌后，不能在 2个月内完成经会计师事务所对更正后年度财

务报表进行全面审计并出具新的审计报告等改正措施，则可能被上海证券交易所

叠加实施规范类强制退市风险警示。如被实施规范类强制退市风险警示之日后 2

个月内，仍未披露经改正的财务会计报告，或者未能在规定期限内向上海证券交

易所申请撤销退市风险警示的，上海证券交易所可按规定作出终止公司股票上市

的决定。

一、前期会计差错更正事项进展情况

公司于 2024 年 4 月 29 日收到中国证券监督管理委员会上海监管局下发的

《行政监管措施决定书》(编号：沪证监决〔2024〕175 号）（以下简称《决定书》），

上海证监局决定对公司采取责令改正的行政监管措施，并要求公司对《决定书》

指出的问题进行整改。

公司已于 2024 年 8 月 30 日召开第六届董事会第三次会议和第六届监事会

第二次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，并履行了相关信息披

露义务，具体内容可见公司于 2024 年 8 月 31 日披露的《关于前期会计差错更正

及追溯调整的公告》（公告编号：2024-080）等文件。

因本次前期会计差错更正事项对各期财务报表普遍具有广泛性影响，并导致

2022 年度财务报表发生扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润由盈利转

为亏损的盈亏性质改变，按照证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》的规定，需会计师事务所对更正后年度

财务报表进行全面审计并出具新的审计报告。目前相关审计工作正在进行中，会

计师事务所尚未出具相关年度的审计报告。基于上述情况，公司存在被认定为未

在规定期限内完成改正的可能。

二、相关风险提示

1、根据《上海证券交易所股票上市规则》第 8.4 条“上市公司财务会计报

告因存在重大会计差错或者虚假记载，被中国证监会责令改正但未在规定期限内

改正的，公司股票及其衍生品种应当自期限届满后次一交易日起停牌，停牌期限

不超过 2 个月”。因公司对前期会计差错更正事项未经会计师事务所对更正后年

度财务报表进行全面审计并出具新的审计报告，按照上述规则，如被认定为未在

规定期限内改正，公司股票存在停牌不超过 2个月的可能。

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.4.1 条“上市公司出现下列

情形之一的，本所对其股票实施退市风险警示：（一）因财务会计报告存在重大

会计差错或者虚假记载，被中国证监会责令改正但公司未在规定期限内改正，公

司股票及其衍生品种自前述期限届满的次一交易日起停牌，此后公司在股票及其

衍生品种停牌 2 个月内仍未改正”。如公司股票停牌后，不能在 2 个月内完成经

会计师事务所对更正后年度财务报表进行全面审计并出具新的审计报告等改正

措施，则可能被上海证券交易所叠加实施规范类强制退市风险警示。

3、根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.4.10 条第一款第（一）项规

定，如公司在被实施退市风险警示之日后 2个月内，披露经改正的财务会计报告，

可以向上海证券交易所申请撤销对公司股票实施的退市风险警示。根据《上海证

券交易所股票上市规则》第 9.4.15 条第一款规定,如公司被实施退市风险警示之

日后 2个月内，仍未披露经改正的财务会计报告，或者未能在规定期限内向上海

证券交易所申请撤销退市风险警示的，上海证券交易所可按规定作出终止公司股

票上市的决定。

三、目前进展

公司正协调会计师事务所全力推进本次前期会计差错更正事项涉及的对以

前年度财务报表的审计工作，以尽快完成更正后经审计的财务报表及审计报告

或专项鉴证报告的披露，避免发生公司股票停牌及后续被实施规范类强制退市

风险的情况。

有关公司信息以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息

披露媒体发布的公告为准，敬请广大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。

上海龙宇数据股份有限公司董事会

2024 年 9 月 14 日